
 

 

MINISTIROTWO SPRAW WOJSKOWE Warszase, dnia 1

Oddział II Szt,Gen. %
r. 57 /11, Inf. 0. sosmre./ ),

B,0.x.1,

//]IS LOUNSK SYTUACIJNY TANY Nr.59, //baraatomememnevnemsnammrnamirevesivehmmwn [/
Informacje ze sfer pramicouych z dn.1l.YI,19% r./érodto dość pe we

Praw ca po wyborze Prezydenta nie myśli złośyć broni i bę-
dzie stosować naidł toktykę ostrej opozycji, która się wyrazi
w tem, że Poznaśskie nie uzna wyboru Prezydenta, Obecnie satku=
je sie kuestja koło osoby wojewody Bni/skiego, ponieważ opozycja
z jego strony będzie nyglaäîgî; chęć osobistego odwetu na

kontrkandydacie /k#estja ustosunkowania się Sniński:go jako «o-

j evo dy/.

Pewnem jest, źe prawica jest w stałym kontakcie i o tray»

mje dyrektywy z Poznania /Dmowski, Dowbór-Muśnicki/,

W Pozmaniu zawiązał się w ostatnich dniach tajny związek,

złożony ze skrajnie prawicowej młodzieży /wedle słów informato-

ra "nie cofającej się przed niczem/, mający m celu obronę inte-

reSów większości polskiej przed zakusami żydów i masonów, Nazua

i bliższy zakres działalności związku nie są narazie znane.
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D, 0.K II.
/LUBLIN/

Sytuacja w dniu 31,V,19% r.
arenranosno nomememenmneme

Sytuacja # diu dzisiejszym ze strony prawicy niezmieniona.

Tybór Nsrszałka zestał przyjęty przez osłą/MWMM jako rzecz już

zgóry przewidzianą. widać ogólne z ich strony.przygnębienie i

absolutną niezdolność do jakichkolwiek wystąpień, Są oni zupełnie

oszołomieni rozgrywającemi się wypadkami i coraz bardziej prze-

strasseni, Jskiejkolwiek inicjatywy do wystąpień ze strony tut.

prawicy oczękiwaś nie należy, jednak na hasło wychodzące z Pozna=

nia lub Warszawy mogłaby systąpić grupa złożona ze 150-200 ludzi,

Administracja lest zupełnie zdezorjentowana, st@roryzowana

i formalnię ogłupisła. Obasia gię ulicy, która ciągle wznosi wro"

gie okrzyki pod jej adresem, a uwielbia wojsko, i przerażona jest

wzrostem radykalnego ruchu na wsi, Zybór Marszałka przyjęła nie-

mal z radością, uważając to za klapę bezpiecze Wybór Marszał

ka został przyjęty z entuzjazmem, odbyły się manifestacje na J ego

cześć, widać jednak pewne zdenerwowanie i zniechęcenie z powodu

tego, że Marszałek. wyboru nie przyjął.

Sytuacja wśród ugrupowań politycznych da się określićjednem

sło wem: popłoch, co dalej ? sa ogromnie zani spokojeri,

niają nim::xtaatyanlajsn pomysły w kierunku wystąpień

skrajnych - o cz &iwanie na (sień jutrzejszy w Warszawie,

Po ogromnym wysiłku przybieranym w oczekiwaniu rezultatów wy

boru, niezwykły entuzjazm, gdy pierwsza wia (b mość o wyborze

Mgrezołka przyszła i ogromne rozgoryczenie - zawód

z bouoàu nieprzyjęcia przez Warszałka wyboru zupełnie zbiło wszyst

kich z tropu, Reskcja ty d nastrojów może avr—5333357335??—

gdyż it:-’: dz is iaj szereg zebrań polity dnych święcił pustkami, lu

dzis raggmîa. strasmnie trotkin castemzbyt wiele

 

 

gage-munch Jutra snow pod znakiem zapytania,

Rezdlucja wiecu P.0. W,

“……30,000 na Wodnym Rynku na zwołanym

przez P.0.W: dn. 31.V. o @ d6.19,30, manifestując uczucia narodu -

domaga się: |

1/Niezwło cznej zmiany kons tytucji w kierunku umożlisienia Marsz.

PIŁSUDX ISMU objęcia władzy Prezydenta Rzeczypospolitej,

 



Matydmflastowo rozu iązaiuia Sejmu i Senatu,

3/Prezydenta Rzeczypospolitej Marszaiak PIŁSUDSH powinien otrzy-

mać naj szu‘sz; pe lmmoanibtwa,)aby mógł wyprowadzić Polskę

z bagna nieprawości i zło @iejst«,

4/Zebtani wyrażają gotowość czynnego poparcia wszelkich poczy~

nań komendanta,

l/Katovuce i Kraków - nie zrobiono ueeów pod hasłem "precz z

Konstytucją", ponieważ P.P.S, niema dyrektyw,

2/Dnia 31,V.1926 r.wie czo rem gen,Szep łydki wypowiedziałąswój

punkt widzenia sytuacji w 3305612 następujący: gen,Szeptycki

rozumie, że Marszałek musi posługiwać się ludźmi zaufanymi,

Jednakże nie rozumiej dlaczego ghÆrôblewski został mianowany

dowódcą O.K., a zmdty stawia mu dwojakie:

a/gen , Wróblewski w czasie walk odsłomł granicę,

b/cały cas zachowywał się chmejme o gen. S2 ep tycki mo-

że udo wo dnié d kumentalnie .

Gen.Szeptycki prz dronany jest, że Marszałek nie jest informo-

wany szczegółowo jak należy gen. Wróblewskieg ocenić, Gen.Szep

tycki uważa, że otrzymał przez to policzek i dlatego prosił o

dymisję, Szta gen.Szę tyc&iego, gdzie tylko może prosi, aby

gen. Szeptyckieæ ratowaé, i umośliwić osobistą rozmowę z Mar-

szałklam. »

Płk.Scie żyśski tmerdn, że Sytuacja w Krakowie jest dobra, źe

należy gen,Kuli/skiego z Krakowa zabrać, ponieważ ma do wo dy, że

gen,K, w daiszym ciągu kospiruje, uważa także, by gen, Szep$yc-

kiexłm węcqć dymisję.

3/Zazłębie Dąbrowskie od rana manifestacje za zmianą konstytucji

i umożliwienie objęcia Prezydentury prze Marszałka.

Górny Sląsk - wojewoda Bilski,
 

wojsk Marszałka PIISUIHGAGO z wojskami Witosa chwili, gdy b,

Prezydent Wojcladqulu abdykował i złoął władze w ręce Murszał-

ka Rataja zawiadomiono o tem ››zeptydnego, ten ostatni udał się

do p.Wojewody Bilskiego i prosił prawną opmJę, czy przysięga obo

wiezujagggo w stosunku do b.Prezydenta i czy ma dalej prowadzić

ace jako naczelny wódz wojsk rządowych poza Warszawą. Pan Tojewo

  
 



da dał opińję, że gem,Szeptycki jest zwolniony z przysięgi w sto

sunkudo p.Wojciedowskiego i dawna przysięga obowiązuje go do

obecnego Rządu, Po tej opińji p.Generał Skeptycki wyjechał do

Krakowa, oddając się pod rozkazy nowego Rządu.

Do Wojejo dy Bilski ego dzwonił woje woda Poznań i zakomuniko-

wał, że Poznańskie nie podlaj@ się pod rozkazy nowego Rządu.Za-

pytywał, jakie stanowisko zajmuje Sląsk, Sozmowa ta wyglądała

na agiłacyjną, by Sląsk zajął to samo stanowisko, Woj et da'odpo-

wiedział do Poznania, że nowy Rząd jest legalny i ten on uznaje,

Po tej rozmowie p,Bilski wezwał do śi&bie Marszałka Sejmu Sląskie

go i wszystkich posłów prawicy, oświadczył im stanowisko Yozma-

nia, dodając, źe on j&o Wojewoda Sląski nie podziela tego stano-

wiska i weżwał posłów prawicy do posłuchu i oświadczył, że on sta

nowczo będzie zwalczał każde wystąpienie przecisko rządowi,

/Bartla/, Na wojewodę p.Bilski ego prowadzi nagonkę P,P,5, i Niem~

©. Nagonkę pro wadzaą, podejrzewając go o robotę prawicową .„Woje-

woda jest syfpatykiem prawicy, jedna: aktywnej pracy w polityce

nie bierze, Dalej nagonka jest prowadzona z tego powodu, że lbje-

woda Bilski ma twardą rękę i nie ustępuje partyjnym wnioskom, a

małatwia je z punktu widzenia urzędnika i rządowego, Z osobą p.

Wojewody jest ściśle związana osoba Głównego Komendanta Policji

Sląskiej inspektora Wróblewskiego, Jak na 'wojewo dę jest nagonka,

to temsamem na Gł,Komendanta'Policji: Insp.Wróblewski jest b,do-

brym i uczciwym urzędnikiem. Jako administrator b,dobry. Ulega

jednak wpływom władz przełożonych. (o do wysłania dwuch kompańji

policji d W-wy to zostały one przez insp. Wróblewskiego wysłam

na polecenie władz centralnych, tz. na rozkaz b,ministra spraw

wewnętrznych, Lewica Sląska stawia wniosek do Warszawy, by usu-

nięto insp. Wróblewskiego, a zamianowano na jego miejsce p.insp.

Banczyka. Usunięcie je@sk p. Wróblewskiego nie przyniesie korzyś-

ci dla obecnego prądu, Proponowany zastępca jest człowiekifm o

niebardzo dobrych kwalifikacjach. Wia@b mo konkretnie, że posłowie

P.P,S, konferowali z Banczykiem, że ch@ ofesować mu stano wisko

GH.Xomendanta Policji i tem samen cha @ mied dla sisbie. Insp.

Wróblewskiego możnaby zostawić na dotychcasowcm stanowisku Poza

damem jest przeczekanie jakie on zajmie staowisko, Koniec ną
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jest zmiana na stanowisku ~zefą Bezpieczeństwa w lojewództsie. --

Szefem jest tam radca Minas wicz, który na stanowisko to nie |

nadaje się, ponieważ ma za słabą rękę i, jest w niektórych wy-

padkach stronniczy, Ulega wpływom i chwili czasu, Pozatem née

cieszy się tużaj dobrą opińją. Jest przekonań prawych, Był

dnia 29 na konferencji z gen. Horoszkiewi cz em u gen. Zajaca, Cho-

dzi mu, by władze wojskowe zwróciły uwagę na Strzelca,Prawdo-

podobnie chciał także rozbrojenia Strzelca, Nas tępcą godnym

jego miejsca byłby ( tychczasowy jego zastępca radca Kłe czek,

który został usunięty z Krakowa podczas zajść listopadowych,

Komendant Powiatowy Policji na Katowice po dinsp. Ni ewi ado mski

jest zdeklarowanym przeciwnikiem PIŁOUDIKIEG0. Na tut. ter enie

dchodzi za ła>ownika człowieka o b,złej opiśji, Na jeg miejsce

nadawałby się kom,Buliński z Okr.Kom,Policji Sląskiej.0statni

jest b.oficerem austryackim, kapitanem rez.W,P, Ozłowiek o

opińji b.dobrej i zdolny, Jest zwolemnikiem PIŁSUDK 1:0.

Insp.Ryczkowski nadkomisarz Ghomraśski Sl,Urząd Policji

Polityensj w Katow cach, Obaj wymięnieni są lojalni w stosunku

do PILSUDKIZGO i obecago Rządu, ą oni zdolnymi urzędnikami

nie należą do żadnej partji. e

0 ile jednak mimo wszsystkiégé lewica s#æ#x Śląska zdoła
tis, Auli, Ao

przeprowadzić usunięcie insp.Wróblewskiego, jg

stanowisko insp, Ryczkowskiego, zaś na miejsce Ryczkowski«go

nadkom,Chomrgńskiego, obecnie jego zastępcę» /

Dalsze opińje co do urzędów administracyjnym”

KVMOR 1% t) UWMMA .

Wojsko na terenie Górnego Sląska.
 

Dzisiaj został przeniesiony mjr Kadyi, Wiadomość i rzeczy-

wistość ta podzisłała na obozy Piłsudczyków nadzwyczaj dodatnio,

Wśród przeciwników zapanował strach, że to samo ich czeka.0becnie

tracą przeciwnicy na r@onie i w pracy swej chowają się, czyli |

ograniczają do konspiracfi lub roszponszechniania niezadowolenia. |

Koniecznem jest natychmiastowe przeniesienie płk, Tołkowickiego,

. dey 75 p.p. Jest to zdeklarowany wróg PIŁSUDXKIEGO i obecnego

Rządu, Prowadzi stem wpływami, jako ddś pułku wśród Korpusu

To



 

Oficerskiego destrukcję, Oficerowie chociażby z bojaźni ulega=

ją wpływowi p. Wołkowickiego. Wpływ jeg okazuje się także na fol-

nierzach pułku, Pułk, Wołkowicki był stale w kontakcie z mjrem Ka-

dyjem, Jesto trójak ks,Millik, Kadyj i Wołkowicki, Trójka ta pro-

wadzi całą akcję przecisko PIŁSUDSKIZMU, Są oni duchem stym da

oficerów tych,. którzy podzielają ich zapatrywania,

Dca 73 p.p.pułk,Drapella także jest przeciwnikiem Marszałka,

›Stara się okazać to tylko w sposób taki, aby tego nie uzewnętrz-

niać na zewnątrz, W każdym razie ma wpływ na Korpus oficerski,

który w 90 procent jest ontra Marszałkowi.

Woj ewódz tw Krakowie.
--- -~----------

Nowicki, referent personalny w Wpjew, Krakowskiem zaufany

.Olpińskiego, członek org, "Polski Faszysta" ma zatuszowaną spra-

. wę o zgwałóenie nieletniego chłopca, Jako referenta pers,można

proponować Dr.Jan Wyród ,imstruktor wojewódzki, urz.VI.rangi,

. Dr,Skarbek - obecny referent bezp.publicznego, członek organiza-

;;;—;;;;istycznej -nalezy do zerzqdu nojenédekiego Kola,poza-

«tem "piastosiec", proponowany byé moke Krupiriski, radca, b.szef.

wydź,bezp.publ, w Krakowie.

Sytuacja z din.30.1.19% r.
 

Dnia 30.V.8 _nprzed południem odbył się wiec w rynku,2zw0-

łany przez P.P,5.› w którym ponadto /i głównie/ uczestniczył

Dr. Strzele cki. Wfiuam wiecu było domaganie się, aby Prezyndentem

został liarszał& PIŁSUDX [. Po wiecu uformował się pochód,który

po. prze ciągnię ci u ulicami miasta i po ]:qu emówieniu redaktora

Shalaka /P.P.5./ rozwiązał się pod teatrem /godź.13,10/, Na wiecu

przemawiali;Szmel,Skalak,Zclaszkie wicz, Między innemi transparen-

tami nîesiono‘ transparent "Niech żyje Prezydent Józef PIŁSUDSKI".

* W czasie wiecu skorzystali z okazji komuniści, Z balkonu

rzucono flaszkę między tłum; ktoś krzyknął bomba i w tej chsili

w chaosie ne zostały ulotki K,P,P,

Treść ulotki:

--- dtychezasonyd doświadczeń z b,rządów PIISUDSKI3G

i mimo przewidywania kompromisu "między sztabem PIŁSUDSKI 300,

a skrajną reakcją kapotalistycną-obgzarniczą", komuniści stanęli

do walki przeciw rządowi Chjeno-Piasta, .Nsamian za to rząd "usta-

z
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, mowionyprzez PIŁSUD& 1300" rozpędził wiec komunis tyczny,areszto

wał robotników za kolportaż odezw komunistycznych, a nie areszto

wał przywódeów faszystowskich, drociaż faszyóci strzelali z okien

do żołnierzy", nie zabronił kolportażu gazet faszystowskich,

"Nie zaschła jeszcze krew żołnierzy i robotników na ulicach

Warszawy, a już ponaj@ setkami zabitych i konających PIŁSUDSKI

wyciąga do wrogów ludu rękę pojedmnia",

Najwyższym ideałem Piłsuiczyków winno być "przywiązanie &

Polski, zagrożonej w swym by cie przez dotychczasowe rządy burżua»

sji".

Ofiarom walki odpowiedziano urągowś@kiem pojednania z nik=

czemną band, faszystowską,"

Dalej powiad się w odezwie o nadziejach mas, jakie /w du-

chu postulatów partji/ te masy miały w związku z przewrotem,

a tymczasem zostanie wszystko (uk jak było,,....." oficerowie

lgjonowi sprzedawać będą nadal papierosy w budkach, nadal cho-

dziś będą głodni i nawpół obdar i",

"Dla PIŁGUDXI 39) -wojna jest sikowane", ale nie jest sko/~

ezona da ms,

Kończy się ulotka "Profs z ugodą" i t.d, 17 maja

19% K,0,K.P.P,

d damie w ecu ktoś krzyknął "niech żyje Padel-suni" - za-

częła się bajka latały kamienie, Wszystko to jest prowokacją

komunistyczną, gdyż faszyści nie mieli odwagi pokamać się i byli

lyupomanl pod domem akademickim /pod os tong policji/,

hlltykaennui or sk iego,
! sus

 

Kapitan Bielecki miał wczoraj rozmowę z generałem, w któ-

rej między innemi generał zakomunikował: „Onegdaj /mogło to być

włor@c,środa/ patrz meldunek z dnia 29,V,/ było u mnie dwuch

przedstawicieli prawicy i zaproponowali mi kandydaturę na prezy=

~denta. OŚwiadczyłem im, że przyjmę pod warunkiem: l/iż zmianie

ulegnie konstytucja i 2/%e zaniechaną będzie walka z PIŁSUDGKI M

- Moje oświadczenie - ciągnął generałX - zdziwiło tych panów i za=

__. iż oni byli przekonani, że ja jestem zdecydowanym prze=

_ ciwnikiem Marszałka PIŁOWOSKIZGO, Skoro im oświadczyłem, że w ch

 



 

 

li obecnej należy się jednoczyć, a nie prowadzić walki, a m

7 mniej walkę z PIŁSUDSKI !, Panowie ci wyszli rozczarowani i zi

jesię stawienie kandydatury mojej odleciało ich",

at
i

à

Zdaniem kapitana przedstanicielami tymi mogli być poseł

Kosydarski i poseł Ostrowski /Piastowcy/ /patrz meldun=: #

29,V,26 r./ -

Informacja powyższa obliczona jest na eksport do "sr szauy Ś

   

/ciągłe zabezpieczenie tyłów/,
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D.0.K.YII Posnai.

Sytuacje w dn . 31 „V „26r.

Wiadomości otrzymane z Poznania o godz.20-ej -spo-

kój żadnych przegrupowań wojskowych nie było,

Rzekome obsadzenie linji Warty przez wojska poznań

skie dla zabezpieczenia się przed wojskami RYDZA-SMIGŁEGO

nie prawdziwe, Wiadomości o wyborze Marszałka przyjęto spo

kojnie, żadnych demonstracyj ani przeciw, ani za nie było,

Wogóle od dn .30.V. daje się zauważy odprężenie sytuacji. €

Wiadomości przez Łódź, dn .1.YI.26r. Wiadomośc; o

wyborze profesoraNASOIOKIWIOzostałaprzyjęła ze spokojem,

w nastroju społeczeństwa nastgpiła zmiana w kierunku uspo-

kojenia umysłów.

Zdrowa część społeczejstwa zapatruje się na wybór

profesora MOSGIGKIEGO przychylnie.

D.0 .K.VIII „Pomorze,

Niej dnokrotnie meldowałem, że korpus podoficerów

zawodowych 63 p.p., który się składa co najmniej z 80%

z elementu pomorskiego, zdradzał pewne separatystyczne >

dgżenia, podsycyne przez pewne czynniki semnetrene . Na

tle wypadków ostatnich dni podoficerowie zawodowi weszli

w kontakt ze Związkiem podoficerów rezerwy w sprawie czyn-

nego wystąpienia przeciwko czynnikofn "napływowym" t.j.

oficerom i podoficerom z innych dzielnic i doprowadzenia

do oderwania omorza, Poznańskiego i Górnego Sląska dla

stworzenia razem z Gdańskiem Unji niezależnej od reszty

Polski. Idgc w myśl otrzymanych wskazówek podoficerowie

znieważyli portret Marszałka Piłsudskiego, wynosząc go

do wychodka i strzelając do niego konusami. Il czynach tych

brali największy udział sierż. URBANSKI , WACLAWIK-L EPM-

TOW ICZ i wielu innych: Oprócz tego była zestawiona czarna

lista z nazwiskami oficerów i podoficerów, którzy mieli

być zaaresztowani. Listę tę układali: chor .Di BROWSKI,0RŁOW

SKI, JANKOWSKI, s&er& .LIPINSKI, KARASZEWSKI , WILOZYNSKI,

774



majster wojsk.DULNI i inni:

Szerog oficerów weszło w kontakt z korpusem

doficerskim i tak n.p.kpt. SWNIECZNY, według słój

sierk.0ZAJKONSKTI BGO, mist sig surdci¢ do wy mie nio

z rozkazem śledzenia oficerów w kasynie i meldowa(

o treści ich rozmów.

Uważam pówyśsze konieczne dla zameldowani:

jako niebezpieczeństwo dla jedności Rzeczy'pospolii

i wobec tego stawiam wniosek o przeniesienie 63 p.

do garnizonu innej dzielnicy Państwa, albo gruntów

zamiany korpusu oficerskiego i podoficerskiego do

nej dzielnicy.

Pogotowie wojskowe na Pomorzu,

Od jednego z przywódców Komendy Pogotowia

skowego w Toruniu, oraz członka Związku Powstańców

Wojsków Inspektorat Armji Nr.IiI. posiada następuj

informacje.

1./ Główny Komendant Pog.Wojsk, płk, MIMZ

SKI przebywa w Toróniu i urzęduje w Kwaterze Główn

P.W. przy ul. Kopernika 12., pobyt jego i biuro je

zakonspirowane, Wszelkie zebrania /odp rawy/ komend

tów oddz. odbywają się w wyżej wymienionym lokalu.,

Toru-i został podzielonym na kilka rejonów, :

zostali wyznaczeni komendanci obwodów / oficerowie

zemy/.

Komendantem Pogot,Wojskow, w Toruniu jest ]

pit. res .NYROBISZ, adjutantem pierwszym jes t por .re

PETRYKOWSKI, obecnie stałym oficer en insp. jest kpi

rez. DABROWSKI. Jednym z of. wywiadowczych jest por

NELKOWSKI, zięć RUGHNIEWIGZA.

Szczegóły z 17.7 .26r.,

fi-;E;;;Ei-§;é€zgv-vzg-gpowiadaja. o "szlachetn

i'mMęskiem" postawieniu się pułk .KRTNIOKIEGO w stos

ku do gen .GKIERSKIHO0, rozpowiadajęc wszelki e szcze

ły ,

Mówig o gnębieniu przez wojewodę i gen.3KIH

SKIEGO, ale sa sa to bardzo Czy'nn‘ie popierani przez
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D.0.K., tu wymioniano naswiska puźk,

BATYGKI RGO, rotm.!USZYNSKIEGO i inny ch, Cfi corde i po-

doficerów 63 p.p. ni o chciał Mniam. jest swię-

sony przysigc? .

Informator naviason wspomniał, it Togotowi o

Wojskowe beswsględnie "sprzętnie" Narssakka Fiłsuds'ie -

go, a w rasie jome wyboru no progy dents opanują Torui, #

wras z częścią wojska, obsadzając wszelkie obiekty,

ale proodowszystkiom majo sprzętnęś con. EI MSF PGO, }

W stosunku do jodnoj os oy miak byd do konony

jud camocb, loos w ostatnio} chwili wykonaves saorahaz

Się i popsul sprovg, jek wyjaśniał później, Sokujge,

to się wygodoł, osobę, na którę ploncz ony był somach

miał byś kom,woj, i pow /+/,

Flam skocji nie wie, mdyt to szesegóły posia-

de wyłgcenie pułk, NIMZY!3KI, który komunikuje się

s Posnonion, Wice natomisst, że wydane sostaly 80 r2Q-

dzonis do pogotowie ojmarszu mo dzieś dzisie jesy,

HHadonon nu joot, te w wypadku wybroni a Forese: |

ka Pireudshi q; uóufene wojska i smobilisowano maję

sajęć granicę Kongrosousi, colom soronifostowanin i iq

dania tym sposobem autonomji, ores w

Posnaniu,

Jodnoczefnie mają być wsięci zakładnicy i sto-

sowane środki roprosyine w etosunku do "piżsudesyków",

Ogólne wrażenie, to istnicjo kolosalny bałagan

w toj orconisaofi i czynu poustnia) ssego, to snaczy |

akoji bojowoj cpodsiowa? się nie można, mdyL wszyscy, |

jak vyozukŸ/ta‘nwa podssyci,

Nożna się natomiast spodziewać walki sktytobój ,

aso j, © yć przywódcy są koloselnie sf śnatysowani ,
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Hendol otidning - Ootoborg. Wybór Piłsudski go pewny,

Napomine6mowięNorcrezks u Dortle, joko niosuy'le

ostroj, Sratonic moewy koloselmog skutkiem jej joct

uchvołe Piasta, provmiey, GHABINSEI

à BOBRZYNSKI sg tylko domonstrocję. / podp.Boum/,
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Dail news., Londyn, ;rsoebieg cobrstcie » recycnecja "arm

ETI-ZZŚĘFSEBĘI'ISWŁucja ma sa sscouple rory

nia dla jar charskteru, /Kerkiowics/,

Dail Express, Londyn. Przebia; cobronia, Rosy macia

ÎEËSZBEEEÊÎËSE‘RFäBx-y i motyWy: Cytuje list "a rs sk

ko fo Ratajs i dodsje wisdomaté o nowych kandydatach »

FD 30 IOKI PGO i 20515010! ©"1EG0. /Sokcłow/,
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Narod oworo i 6t p."arsczezke do Retaila,
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Tass » Noslsa, "rakcja komunistyczne głosos'a prze~
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rosumianie s burfuasjg, wrogom ludu pracujęce o

 

: loene/, Jedyna shati anie 41 a olski, to rsgd robotnicze

Nogd kapitalistyesny saprowad si olakg

do aguby, P'iPendsrt jedna: nie chco onicscsyé us troju

kapitalistyeznego, Ale obocna walks s bur£uerjp podrr

wa siłę ronkeji i Matazo my co poporliśny , Zayomo«

dzeniu Narodowem bddjajómy głos so
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poprowadzimy poza nim.,

Jewforvard - Newyork, Zrzeczenie sig godności prezy der I

ta przez Piłsudskiego wywołsło konsternację. Robotnicy

w ilości ogromnej manifestowali; około 1,500 oficerów

i 50 generałów manifestowało na ulicy, Powodem zrzecze

nia się brak zaufania do Zgromadzenia Narodowego i nie

możność działania .

Tass~ Noskwa, Pomimo zakazu odbyły się wielkie demon-

;€;;E§;_;Ej-;fistéw i komunistów,. Znamienne, że socja-

liści nie przeszkadzeli komunistom, którzy też rozdali

dużą ilość literatury, Najwięcej widoków ma po Pił-

sudskim Mościcki,

Times New York.

éiEEéZH'S'éfiEs kim - raczej ujemne, Opis przebiegu

Zgromadzenia, Nastrój miasta, entuzjamm, opis pocho-

dów. Zakamania się nastroju wiadomością o nieprzyjęciu

przez Marszałka prezydentury „Nadzieja, że za cenę zmia-

ny Konstytucji Zgromaczenie Narodowe po sysk a PiZs udsk is

go. /Lize/.

Norning Post . Loidyn. Podkreśla w dalszym ciągu dosko-

SZEE'BQEQSZEEEQTZEEEGJ obrad, szybkość: manipulacji

wyborczej . Manifestacje, pochody, entuzjazm, Następu-

je cytata listu Marszałka do Zgromadzenia Narodowego.

Rozczarowanie i manifestacje zbiorowe, pragnące nakło-

- nié Marszałka do zmiany decyzji,/Gillief

Tass Moskwa Bardzo obiektywne sprawozdanie z przebie-

5-3552?ch egółowe tłumaczenie listu Marszałka do

Zgromadzenia, Podaje fakt, że jeden głos padł na Dzier

żyśskiego.

Dail News, Korespondent Gibbson opisuje przebieg obrad

„Zgłomadzenia i charakteryzuje postępowanie Marszałka

Piłsudskiego w barwach bardzo ujemnych , Zarzuca mu,à e nie

wyrównał swgm postępowaniem rachunku, jaki zaciagnaź,

przelewając tyle krwi i powodując takie przesilenie na

stanowisku prezydenta / artykuł częściowo skreślony/,
# ,_ nieistniejące

Cy tuje zdania mamifestufzes jakoby publicznie powiedzia-

ne przez Marszałka Piłsudskiego / skreślone w całości/,
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nemi Marsz, Piłsudsk, Brak zupełny opozycji. Dostęp do

Sejmu członkom i dziennika£zom tylko dozwolony, | s O1-

Gy srezygnowali z kontrkandydowania, Prawica j es: sig

nie zdecydowara. /SokoZow /.

Dail Express. N.P.R. dotychczas przeciwne Pils uds a

       

       

     

  

  

  

 

      

   
pod naciskiem mas robotniczych musiało zmiemić pc

na korzyść Marszałka,

 

Z rozkazu Szefa Oddziału II 8
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Otrzymują:

1./ Pan Minister Spraw. Wojskowych

2./ Szef Sztabu Gen.

3./ Minister Spraw Wewn, gen. Młodzianowski

4./ Ulrych, Prezydjum Ready Nin,

5./ Odds.II Sst.Gen. Ref .C.
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